
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 013/2025 
Inexigibilidade Licitação n° 013/2025 
Processo Administrativo n° 015/2025 

 
 

 
 
Contrato n° 013/2025; Inexigibilidade de Licitação n° 013/2025; Contratada: Lucas 
Santos Ribeiro Sociedade Individual de Advocacia; CNPJ n° 28.450.404/0001-04; 
Processo Administrativo n° 015/2025; Objeto: Contratação de escritório de 
advocacia para defender os interesses da Câmara de Vereadores de Guanambi frente 
ao Tribunal de Contas dos Municípios da Bahia, atuando nas representações, 
denúncias, ocorrências, e interposição de recursos; Dotação Orçamentária: Unidade: 
1-CAMARA MUNICIPAL; Ação: 2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS; 
Elemento: 3.3.90.39.00 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Valor 
Global: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais); Vigência: 31/12/2025; Data da 
Assinatura: 03/04/2024; Assinam: Contratante/Contratada; Guanambi/BA, 03 de abril de 

2025-FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO-Presidente 

 



Contrato nº 13/2025

Última atualização 03/04/2025

Objeto:

[LICITANET] - Contratação de escritório de advocacia para defender os interesses da Câmara de Vereadores de Guanambi

frente ao Tribunal de Contas dos Municípios da Bahia, atuando nas representações, denúncias, ocorrências, e interposição de

recursos.

   Contratos

Local: Guanambi/BA Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Unidade executora: 2891 - CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI - BA

Tipo: Contrato (termo inicial) Receita ou Despesa: Despesa Processo: 013/2025 Categoria do processo: Compras

Data de divulgação no PNCP: 03/04/2025 Data de assinatura: 03/04/2025 Vigência: de 03/04/2025 a 31/12/2025

Id contrato PNCP: 04285518000170-2-000015/2025 Fonte: Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA

Id contratação PNCP: 04285518000170-1-000018/2025

VALOR CONTRATADO

R$ 108.000,00

FORNECEDOR:

Tipo:  Pessoa jurídica

 

CNPJ/CPF: 28.450.404/0001-04

 

Consultar sanções e penalidades do fornecedor

 

Nome/Razão social: LUCAS SANTOS RIBEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Arquivos Histórico

Nomec Datac Tipoc

extrato_do_contrato_n_013_2025_1743696487.pdf 03/04/2025 Contrato

Exibir: 1-1 de 1 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

03/04/2025, 13:09 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/04285518000170/2025/15 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/app/editais/04285518000170/2025/18
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cadastro=1&cadastro=2&cpfCnpj=28450404000104
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

03/04/2025, 13:09 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/04285518000170/2025/15 2/2

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

